Протокол №2
заседания Совета профилактики
 при администрации Игорварского сельского поселения

25 февраля  2021 года                                                                                       с.Игорвары

Председатель заседания:
Федоров В.А. - глава Игорварского сельского поселения
Секретарь заседания:
Николаева В.В., ведущий специалист – эксперт администрации Игорварского сельского поселения
Присутствовали:
члены Совета профилактики: Васильева Л.М., Михайлова Э.Н., Петров А.О.

1. Об организации работы по профилактике правонарушений и ресоциализации лиц, подлежащих освобождению из учреждений исполнения наказания, лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы.

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Своевременно направлять заключения о возможности бытового устройства лиц, освобождаемых из мест лишения свободы, по запросам исправительных учреждений УФСИН России по Чувашской Республике и других регионов.
1.3. В целях оказания помощи в решении проблем, возникающих в процессе ресоциализации осужденных, осуществлять посещение лиц, освободившихся из исправительных учреждений,  а также осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы.

2. О проведении весеннего этапа акции «Молодежь за здоровый образ жизни».

2.1. Принять к сведению информацию.
2.2. Руководителям учреждений культуры разработать план работы по проведению акции «Молодежь за здоровый образ жизни».

Срок информирования о проделанной работе: до 1 мая 2021 года.

Председатель                                                      В.А.Федоров

Секретарь                                                            В.В.Николаева